
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – 9. 
 
Veřejná zakázka: Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. - nemocnice 
Jičín – dodávky 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ:70889546 
Způsob zadání: nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 
 
 

1) Dotaz: Z jakého materiálu má být kondenzátní potrubí a potrubí teplé vody 
a cirkulace? 
Odpověď:  
Kondenzátní potrubí: nerezové, mat.1.4301 včetně tvarovek, jak je uvedeno 
ve výkazu výměr. 
Cirkulace a TUV: potrubí ocelové pozinkované včetně tvarovek, jak je uvedeno 
ve výkazu výměr. 
 

2) Dotaz:  
Zákon 137/2006 Sb. §53 požaduje: 
− dle písm. k) předložit seznam statutárních orgánů, nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
− dle písm. l) předložit aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10%, 

má-li uchazeč formu akciové společnosti. 
Dle čl. 7.1 Zadávací dokumentace je způsob prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů požadujete dle odst. e) předložení „seznamu společníků 
nebo členů, jde li o právnickou osobu. Uchazeč musí tedy předložit seznam všech 
svých společníků nebo svých členů, což bude záležet na konkrétním typu právnické 
osoby – písm. k)“, což není v souladu se zákonem – viz výše citace zákona písm. k). 
Dále dle čl. 7.1 Zadávací dokumentace je způsob prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů požadujete dle odst. f) předložení „seznamu zaměstnanců 
nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele 
a byli v pozici s rozhodovací pravomocí pro rozhodování o veřejných zakázkách. 
Dikce zákona se váže jednoznačně ke konkrétní veřejné zakázce. Doba tří let se 
vztahuje k datu vyhotovení seznamu – písm. l)“. Domnívám se, že tento požadavek 
se váže opět k písm. k) zákona a to ještě nepřesně - viz výše citace zákona písm. k). 
Způsob prokázání odst. l) zákona v Zadávací dokumentaci není uveden naopak 
vůbec. 
Prosím o vysvětlení a jasné definování způsobu prokázání kvalif. předpokladů. 
 
Odpověď:  
Dle článku 7.1 Zadávací dokumentace by měl být u písm. k) a l) způsob prokázání 
splnění základních kvalifikačních předpokladů následující: 
− písm. k) předložením seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele, a to ve formě čestného 
prohlášení 



 

 
− písm. l) předložením aktuálního seznamu akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10%, má-li uchazeč formu akciové společnosti, a to ve formě čestného prohlášení 
 

3) Dotaz: V rámci prokazování splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dle bodu 7.4 písm. a) je požadavek na předložení seznamu realizovaných dodávek 
v rozsahu fakturované hodnoty minimálně 20 000 000 Kč pro každou dodávku. 
Dodávky máme realizovány v Eurech, jaký kurz Eura máme použít k přepočtení 
dodávek na Kč. 
Odpověď: K přepočtění dodávek se použije aktuální kurz ČNB ke dni, kdy je 
nabídka tvořena. 
 

 
 
V Hradci Králové dne 13. 4. 2011 


